
 
 
 
 
 
 
 
 
02.08.2019                  152 
 
 
 
 
Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории сельских поселений 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

 
Руководствуясь пунктом 18 части 1 и частью 3 статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 

2,3 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 

реестра», статьей 2 Закона Хабаровского края от 27.03.2019 № 403 «О 

внесении изменений в статью 10 Закона Хабаровского края «О 

законодательной Думе Хабаровского края» и статью 1 Закона 

Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями 

Хабаровского края вопросов местного значения»», постановлением 

Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края от 05.04.2019 № 55 «Об утверждении форм заявок на 

согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов и включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края, Администрация муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления коммунальных отходов 

на территории сельских поселений муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края (Приложение 1). 

2. Утвердить схемы мест (площадок) накопления коммунальных отходов 

на территории сельских поселений муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края (Приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и разместить его на официальном 

сайте Администрации муниципального района. 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района 

Маланина Н.Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

муниципального района                                                        Н.Н. Маланин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением 
Администрации 

муниципального района 
имени Полины Осипенко 

 
 Хабаровского края 

 
 от 02.08.2019 № 152 

 

 

 

 

Перечень мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории сельских поселений муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края 
 

 

№ 

п/п 

 

Данные о 

нахождении мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

 

Данные о 

технических 

характеристиках 

мест (площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

 

 

Данные о 

собственниках мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

 

 

Данные об 

источниках 

образования 

твердых 

коммунальных 

отходов, 

которые 

складируются в 

местах (на 

площадках) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Сельское поселение «Село имени Полины Осипенко» 

1 Хабаровский край, 

район имени Полины 

Осипенко, 4 км 

автодороги Бриакан - 

п. Берёзовый, 

согласно следующим 

координатам точек 

1) 52°42'90"с.ш. 

136°44'07" в.д.; 

2) 52°42'86"с.ш-

136°43'71 " в.д.; 

3) 52°42'58"с.ш-

136°43'79 " в.д.; 

 

Площадка с 

земельным 

покрытием, S – 

2500 кв.м. (50м 

* 50м), с 

планируемым 

размещением на 

ней 12 

контейнеров, 

объемом 1,1 

куб. м. каждый 

 

Администрация 

муниципального 

района имени 

Полины Осипенко 

Хабаровского края, 

адрес: 682380 

Хабаровский край, 

район имени 

Полины Осипенко, 

с. имени Полины 

Осипенко, ул. 

Амгуньская,72, 

 

Дома жителей 

сельского 

поселения 

«Село имени 

Полины 

Осипенко», 

предприятия и 

организации 

различных 

форм 

собственности, 

расположенные 



4) 52°42'62"с.ш-

136°44'26 " в.д.; 

5) 52°42'71"с.ш-

136°44'26 " в.д.; 

6) 52°42'82"с.ш-

136°44'12 " в.д. 

ОГРН 

1022700833418 от 

04.11.2002 года 

на территории 

сельского 

поселения 

Бриаканское сельское поселение 

 

 

 

 

2 

 

Хабаровский край, 

район имени Полины 

Осипенко, согласно 

следующим 

географическим 

координатам: 

1) 52° 18' 976"с.ш. 

135° 51' 211" в.д.; 

2) 52° 18' 940" с.ш. 

135° 51' 282" в.д.; 

3) 52° 18' 905" с.ш. 

135° 51' 228" в.д.; 

4) 52° 18' 947" с.ш. 

135° 51' 164" в.д. 

 

Площадка с 

земельным 

покрытием, S – 

2690 кв.м., с 

планируемым 

размещением на 

ней 10 

контейнеров, 

объемом 1,1 

куб. м. каждый 

 

Администрация 

муниципального 

района имени 

Полины Осипенко 

Хабаровского края, 

адрес: 682380 

Хабаровский край, 

район имени 

Полины Осипенко, 

с. имени Полины 

Осипенко, ул. 

Амгуньская,72, 

ОГРН 

1022700833418 от 

04.11.2002 года 

 

Дома жителей 

Бриаканского 

сельского 

поселения, 

предприятия и 

организации, 

расположенные 

на территории 

сельского 

поселения 

Херпучинское сельское поселение (п. Херпучи) 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Хабаровский край, 

район имени Полины 

Осипенко, согласно 

следующим 

географическим 

координатам: 

1) 52° 94' 75"с.ш. 138° 

87' 46" в.д.; 

2) 52° 94' 81" с.ш. 

138° 87' 37" в.д.; 

3) 52° 94' 78" с.ш. 

138° 87' 34" в.д.; 

4) 52° 94' 73" с.ш. 

138° 87' 42" в.д. 

 

Площадка с 

земельным 

покрытием, S – 

5227 кв. м., с 

планируемым 

размещением на 

ней 10 

контейнеров, 

объемом 1,1 

куб. м. каждый 

 

Администрация 

муниципального 

района имени 

Полины Осипенко 

Хабаровского края, 

адрес: 682380 

Хабаровский край, 

район имени 

Полины Осипенко, 

с. имени Полины 

Осипенко, ул. 

Амгуньская,72, 

ОГРН 

1022700833418 от 

04.11.2002 года 

 

Дома жителей 

п. Херпучи 

Херпучинского 

сельского 

поселения, 

предприятия и 

организации, 

расположенные 

на территории 

сельского 

поселения 

Херпучинское сельское поселение (п. Оглонги) 

 

 

 

 

 

 

4 

Хабаровский край, 

район имени Полины 

Осипенко, согласно 

следующим 

географическим 

координатам: 

1) 52° 94' 75"с.ш. 138° 

87' 46" в.д.; 

2) 52° 94' 81" с.ш. 

Площадка с 

земельным 

покрытием, S – 

2029 кв.м., с 

планируемым 

размещением на 

ней 10 

контейнеров, 

объемом 1,1 

 

Администрация 

муниципального 

района имени 

Полины Осипенко 

Хабаровского края, 

адрес: 682380 

Хабаровский край, 

район имени 

 

Дома жителей 

п. Оглонги 

Херпучинского 

сельского 

поселения, 

предприятия и 

организации, 

расположенные 



138° 87' 37" в.д.; 

3) 52° 94' 78" с.ш. 

138° 87' 34" в.д.; 

4) 52° 94' 73" с.ш. 

138° 87' 42" в.д. 

куб. м. каждый Полины Осипенко, 

с. имени Полины 

Осипенко, ул. 

Амгуньская,72, 

ОГРН 

1022700833418 от 

04.11.2002 года 

на территории 

сельского 

поселения 

Сельское поселение «Село Владимировка» 

 

 

 

 

 

 

5 

 

Хабаровский край, 

район имени Полины 

Осипенко, 200 м. от 

минерализованной 

полосы села 

Владимировка, 

согласно следующим 

точек географических 

координат: 

1) 52,478168 с.ш. 

136,595477 в.д.; 

2) 52,477567 с.ш. 

136,595487 в.д.; 

3) 52,477593 с.ш. 

136,596099 в.д.; 

      4) 52,478083 

с.ш.136,595799 в.д. 

 

Площадка с 

земельным 

покрытием, S – 

1023 кв.м., с 

планируемым 

размещением на 

ней 5 

контейнеров, 

объемом 1,1 

куб. м. каждый 

 

Администрация 

муниципального 

района имени 

Полины Осипенко 

Хабаровского края, 

адрес: 682380 

Хабаровский край, 

район имени 

Полины Осипенко, 

с. имени Полины 

Осипенко, ул. 

Амгуньская,72, 

ОГРН 

1022700833418 от 

04.11.2002 года 

 

Дома жителей 

сельского 

поселения 

«Село 

Владимировка», 

организации, 

расположенные 

на территории 

сельского 

поселения 

Сельское поселение «Село Удинск» 

 

 

 

 

 

 

6 

Хабаровский край, 

район имени Полины 

Осипенко, согласно 

следующим 

географическим 

координатам:  

1) 52,902881 с.ш. 

138,853140 в.д.; 

2) 52,903464 с.ш. 

138,853537 в.д.; 

3) 52,903561 с.ш. 

138,854438 в.д.; 

4) 52,902694 с.ш. 

138,854181 в.д. 

Площадка с 

земельным 

покрытием, S – 

2451 кв.м., с 

планируемым 

размещением на 

ней 3 

контейнеров, 

объемом 1,1 

куб. м. каждый 

Администрация 

муниципального 

района имени 

Полины Осипенко 

Хабаровского края, 

адрес: 682380 

Хабаровский край, 

район имени 

Полины Осипенко, 

с. имени Полины 

Осипенко, ул. 

Амгуньская,72, 

ОГРН 

1022700833418 от 

04.11.2002 года 

 

Дома жителей 

сельского 

поселения 

«Село Удинск», 

предприятия и 

организации, 

расположенные 

на территории 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 














	Приложение № 1
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации
	муниципального района имени Полины Осипенко
	Хабаровского края
	от 02.08.2019 № 152
	Перечень мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края

